
 

 

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

PORTARIA Nº 027/01 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2001 

 

 

 

                               O Prefeito Municipal de Jaciara - MT., Sr. Valdizete Martins 

Nogueira, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com os termos do 

Decreto nº 2057/2000 que homologou o Concurso Público nº 01/2000 destinado ao 

provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Administração Municipal de Jaciara-

MT. 

 

                       Resolve: 

 

                       Nomear em caráter efetivo, para exercer Cargo Público, no Quadro de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, conforme Lei nº 788/2000, os seguintes 

candidatos aprovados em Concurso Público em seus respectivos Cargos e classe 

salarial (Art. 5º, da Lei nº 780/99). 

 

                       Cargo: Profissionais da Educação Básica e Outros 
 

 

QUADRO DE PROFESSORES EFETIVOS – CONCURSO/2000. 

CONVOCADOS EDITAL 01/2001 

 

 

 

Nº 

 

NOME DO 

PROFESSOR 

 

 NÍVEL CLASSE 

 

SALÁRIO 

  BRUTO 

  

UNIDADE DE LOTAÇÃO 

 

01 Alaíde Goulart 

Figueiredo 

01 A 513,92 Creche São Sebastião 

02 Neide Maria 

Nascimento Silva 

01 A 513,92 Creche João de Barro 

03 Rosenete de  A. 

Moura 

01 A 513,92 Creche Menina Angélica 

04 David Bueno da Silva 01 B 719,52 Escola 7 de Abril 

05 Maria do Carmo 

Ramalho 

01 A 513,92 Escola 7 de Abril 

06 Rosenir Engels 01 A 513,92 Creche Menina Angélica 

07 Ana Cláudia 

Nascimento 

01 A 513,92 Creche Menina Angélica 

08 Maria Cecília de F. 

Dezem 

01 B 719,52 Creche João de Barro 

09 Benedita N. A. de 

Magalhães 

01 A 513,92 Creche João de Barro 

10 Lidiane de Souza Silva 01 A 513,92 Creche João de Barro 

11 Solange Moreira 

Martins 

01 A 513,92 Creche João de Barro 

12 Sônia Maria de Araujo 01 A 513,92 Escola 7 de Abril 

13 Lúzia Silva Ramos 01 A 513,92 Magda Ivana 

14 Maria E.de Carvalho 01 A 513,92 Escola 7 de Abril 

15 Dauma Katiúcia Silva 01 A 513,92 Escola 7 de Abril 

16 Martinha M. Myamoto 01 A 513,92 Escola 7 de Abril 

17 Renilda Marques 

Menegueti 

01 B 719,92 Escola Amélia Freire Gomes 

18 Ana P. Barbosa Bueno 

 

01 B 719,92 Escola 7 de Abril 

Escola Amélia Freire Gomes 

   TOTAL 10.072.96  

 

 

                     Contado do Ato de Posse, o empossado terá o prazo improrrogável de 

30 (trinta) dias para ingressar no exercício efetivo do cargo, sob pena de Vacância do 



 

 

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

mesmo, de conformidade com a vigente Lei Estatutária  dos Servidores Públicos 

Municipais, deste Município. 

 

 

                    Registre-se 

                    Publique-se 

                    Cumpra-se 

 

 

                    Gabinete do Prefeito Municipal de Jaciara - MT, aos dezenove dias do 

mês de fevereiro de 2001. 

 

 

 

                 __________________________________________________ 

                                              Valdizete Martins Nogueira 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

 

                ____________________________________________________ 

                                            Cláudio Ximenes Lopes 

                       Sec.  Municipal de Administração. Sup.  e Planejamento 

 

 

 


